



РЕСПУБЛИКА КРЫМ

СОВЕТ МИНИСТРОВ

РАДА МІНІСТРІВ
НАЗИРЛЕР ШУРАСЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 февраля 2022 г. 43
от _____ № _____
г. Симферополь

*О внесении изменений в постановление
Совета министров Республики Крым
от 5 ноября 2019 года № 615*

В соответствии со статьёй 84 Конституции Республики Крым, статьёй 41 Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года № 5-ЗРК «О системе исполнительных органов государственной власти Республики Крым», Законом Республики Крым от 9 декабря 2021 года № 242-ЗРК/2021 «О бюджете Республики Крым на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Совет министров Республики Крым постановляет:

Внести в постановление Совета министров Республики Крым от 5 ноября 2019 года № 615 «О вопросах предоставления грантов в форме субсидий на реализацию мероприятия «Предоставление субсидий (грантов) некоммерческим организациям с целью поддержки молодежных проектов, реализации проектов в сфере патриотического воспитания и волонтерской деятельности» Государственной программы Республики Крым «Реализация государственной молодежной политики в Республике Крым» следующие изменения:

в абзаце первом вступительной части постановления слова «22 декабря 2020 года № 139-ЗРК/2020 «О бюджете Республики Крым на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» заменить словами «9 декабря 2021 года № 242-ЗРК/2021 «О бюджете Республики Крым на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»;

в приложении к постановлению:

в разделе 1:

в пункте 1.7 слова «(далее - Единый портал)» исключить;

в разделе 2:

в пункте 2.1:

абзац второй дополнить словами «Количество государственных гражданских и муниципальных служащих в составе конкурсной комиссии не должно составлять более одной трети состава конкурсной комиссии.»;

в пункте 2.2 слова «Едином портале,» исключить;

в абзаце четырнадцатом слова «Едином портале,» исключить;

в пункте 2.5:

в подпункте 2.5.3 слова «Едином портале,» исключить;

в пункте 2.8 цифры «20» заменить цифрами «13»;

в пункте 2.9 слова «об отказе ему в участии в конкурсе с указанием мотивированной причины отказа и отклонения заявочной документации» заменить словами «об отклонении заявочной документации с указанием мотивированной причины отклонения»;

пункт 2.12 изложить в следующей редакции:

«2.12. В срок не более 14 рабочих дней с даты окончания приема Комитетом на грантовом сайте и официальном сайте Комитета с указанием даты, времени и места рассмотрения заявочной документации размещаются перечень участников конкурса, заявочная документация которых была отклонена, а также перечень участников конкурса, допущенных к участию в конкурсе (далее - перечень участников конкурса).»;

в пункте 2.19:

в абзаце первом слова «, содержащий рейтинг участников конкурса, в котором указывается размер гранта по каждому участнику конкурса» исключить;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Протокол заседания конкурсной комиссии размещается на грантовом сайте в течение 2 рабочих дней со дня его подписания.»;

пункты 2.20 и 2.21 изложить в следующей редакции:

«2.20. Комитет на основании решения конкурсной комиссии, указанного в протоколе заседания конкурсной комиссии, в срок не позднее 2 рабочих дней с даты подписания протокола заседания конкурсной комиссии своим приказом утверждает победителей конкурса (далее – приказ об утверждении победителей конкурса), который размещается на грантовом сайте в течение 2 рабочих дней со дня его издания.

2.21. В случае если победитель конкурса не согласен с размером гранта, указанным в приказе об утверждении победителей конкурса, в течение 3 рабочих дней с даты размещения приказа об утверждении победителей конкурса на грантовом сайте победитель конкурса направляет в Комитет письмо об отказе в получении гранта.»;

подпункт 2.22.2 пункта 2.22 признать утратившим силу;

в пункте 2.23:

в абзаце первом:

слова «В течение 2 рабочих дней» заменить словами «В течение 17 рабочих дней»;

цифры «2.21» заменить цифрами «2.20»;

слова «Едином портале,» исключить;

в подпункте «е» после слова «наименование» дополнить словами «и ИНН»;

в разделе 3:

в пункте 3.2:

в абзаце первом после слова «Комитет» дополнить словами «в течение 2 рабочих дней со дня размещения на грантовом сайте приказа об утверждении победителей конкурса»;

в пункте 3.3:

в абзаце первом:

слова «15 рабочих дней с даты их регистрации» заменить словами «5 рабочих дней с даты размещения на грантовом сайте приказа об утверждении победителей конкурса»;

дополнить словами «, которое оформляется приказом»;

в абзаце третьем:

цифры «15» заменить цифрой «5»;

после слов «о принятом решении и» дополнить словами «в течение 14 рабочих дней с даты принятия решения о предоставлении гранта»;

в пункте 3.4:

дополнить абзацем следующего содержания:

«- представление в Комитет победителем конкурса письма об отказе в получении гранта.»;

в пункте 3.7:

в абзаце первом цифры «10» заменить цифрой «5»;

в абзаце втором слова «в срок не позднее 15 рабочих дней с даты принятия Комитетом решения о предоставлении гранта» заменить словами «в течение 2 рабочих дней со дня его направления получателю гранта»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«В случае получения Комитетом от получателя гранта письма об отказе в получении гранта или отсутствия в Комитете подписанного получателем гранта договора на бумажном носителе в срок, указанный в абзаце втором настоящего пункта, Комитет в течение 3 рабочих дней со дня получения от получателя гранта письма об отказе в получении гранта или в течение 2 рабочих дней по истечении срока, указанного в абзаце втором настоящего пункта, вносит в приказ о предоставлении гранта соответствующее изменение об отказе в предоставлении гранта данному победителю конкурса.»;

в разделе 5:

в пункте 5.1 слова «в обязательном порядке» исключить.

**Председатель Совета министров
Республики Крым**



Ю. ГОЦАНЮК